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میلیون ها آمریکایی روز سه شنبه گرفتار توده 
هوای قطبی بودند که از کانادا وارد آمریکا شد. 
شدت این سرما آن قدر زیاد بود که بسیاری از 
مدارس و دانشگاه ها تعطیل شدند. گفته می شود 
دمای هوا آن قدر پایین آمده که طی 30 سال اخیر 
بی سابقه است. مقامات ایالت هایی که با سرمای 
هوا دست به گریبان هستند، به مردم هشدار 
داده اند چنانچه کار ضروری ندارند، از خانه های 
خود خارج نشوند. حتی گفته اند که برای بیشتر 
از 10دقیقه در فضای باز قرار نگیرند، چراکه خطر 

یخ زدن وجود دارد. 
اخیرا نیز برخی از منابع خبری از یخ زدن آبشار 
نیاگارا واقع در مرز آمریکا و کانادا خبر داده اند. 
مقام  ها در ایالت های شمالی و مرکزی آمریکا و 
همچنین اکثر استان های میانی و شرقی کانادا به 
مردم هشدار داده اند که منتظر یک طوفان قطبی 
شدید باشند که علاوه بر برف و یخ درجه برودت 

هوا را تا ۴۶ درجه زیر صفر پایین خواهد آورد.
مدارس در بسیاری مناطق تعطیل شده و 

تیم های امداد درحالت آماده باش قرار گرفته اند.
هواشناسان به مردم توصیه کرده اند که تا 
می توانند در خانه و داخل ساختمان بمانند اما 

اگر ناچارند به فضای باز بروند »نفس عمیق 
نکشند و کمتر حرف بزنند« تا احتمال یخ زدگی 
و کاهش دمای کانونی بدنشان را پایین بیاورند. 
در ایالت های ویسکانسین و آلاباما در آمریکا وضع 
فوق العاده اعلام کرده اند. در مینه سوتا و میشیگان 
پروازها زمینگیر شدند. جان گاگن، از مرکز ملی 
هواشناسی آمریکا گفته: »باید تأکید کنیم که 
چنین سرمایی هرچند نسل یک بار روی می دهد.« 
مرکز هواشناسی آمریکا هشدار عمومی صادر کرده 
و نوشته: »درچنین سرمایی فقط 10دقیقه ماندن 

در فضای باز برای یخ زدن بدن کافی است.«
مدارس در مناطق غرب- مرکزی آمریکا 
تعطیل و بیش از  هزار پرواز به علت یخ زدگی 
باندها و شرایط جوی لغو شده است. در ایالت های 
میشیگان و ویسکانسین شرایط اضطراری اعلام 
شده است. برخی منابع خبری حتی اعلام کرده اند 
درصورتی که مردم با لباس در معرض این سرما 
قرار بگیرند، ممکن است ظرف مدت یک دقیقه 
یخ بزنند. نکته مهم در این میان وزش باد سرد 
است. گفته می شود در برخی نقاط وزش باد 
آن قدر شدید است که سرمای هوا را به زیر ۴0 تا 

50 درجه سانتیگراد کاهش داده است. 

وقتیآبشارنیاگارایخمیزند!
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 این

و  
روزنامه شیکاگو تریبون به سرمای بی سابقه هوا در نیمه 
شمالی و مناطق مرکزی آمریکا  پرداخته است. سرمای هوا 
تا آن حد است که مقامات اعلام کرده اند شهروندان بیش 
از 10  دقیقه در فضاهای باز قرار نگیرند چون خطر مرگ 
وجود دارد. گفته می شود این موج سرما  ناشی از توده هوای 

قطبی است که از کانادا به آمریکا رسیده است.

روزنامه گاردین به موافقت پارلمان انگلیس با 
تغییراتی در طرح برگزیت ترزا می  پرداخته  است. در 
پی این رأی ترزا می  قصد دارد مذاکرات جدیدی را با 
اتحادیه اروپا آغاز کند. اما  اتحادیه اروپا اعلام کرده که 
هیچ تغییری را در این طرح نمی پذیرد و قصد ندارد 

مذاکره ای  در این خصوص آغاز کند.  

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از جینا هاسپل، 
رئیس سازمان سیا نوشته همکاری های  احتمالی چین و 
روسیه می تواند به تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا بدل 
شود. اخیرا نیز این دو  کشور درخصوص مواضع آمریکا 
درباره ناآرامی های ونزوئلا در مقابل آمریکا ایستاده اند و 

 در نشست شورای امنیت نیز از ونزوئلا دفاع کردند.  

ک
وس

 کی

آیا باید به رابرت مولر و تحقیقات او در مورد رابطه 
کمپین ترامپ با روسیه اعتماد کرد؟ براساس نظرسنجی 
واشینگتن پست، نیمی از آمریکایی ها شک دارند که 
حتی نتیجه تحقیقات او منصفانه و غیریک جانبه باشد. 
نظرسنجی یک روز پیش از آن کامل شد که مولر، راجر 
استون را به خاطر شهادت دروغ و ممانعت از اجرای 

عدالت محکوم کرد.
این محکومیت به تماس میان راجر استون با مقامات 
ارشد کارزار انتخاباتی ترامپ در  سال 2016 اشاره دارد که 
شامل اطلاعات مخربی است که ویکی لیکس و روسیه در 

مورد هیلاری کلینتون به دست آورده بودند.
حالا دوباره به سوال اصلی بازگردیم. آیا می توانیم از 
مردم آمریکا بخواهیم که به تحقیقات رابرت مولر اعتماد 
کنند؟ آیا این تحقیقات منصفانه هستند و به صورتی 
اخلاقی پیش می روند؟ وقتی ترامپ می گوید که نباید 
به مقامات اجرایی اعتماد کنیم، باید به چه کسی اعتماد 

داشته باشیم؟
اما از سوی دیگر باید این را هم در نظر بگیریم که رابرت 
مولر یک کهنه سرباز نیروی دریایی است که پیشتر 
وفاداری خود را به آمریکا و قانون این کشور، با کار در 
قوه قضائیه و اف بی آی نشان داده است. وقتی او به عنوان 
مسئول تحقیقات ارتباط کارزار انتخاباتی ترامپ با روسیه 
انتخاب شد، بسیاری از جمهوری خواهان ازجمله »نیوت 
گینگریچ«، سخنگوی سابق کنگره آمریکا به طور عمومی 

اعتماد کامل خود را به او و تحقیقاتش ابراز کرده بودند.
مولر و تیم او، افرادی هستند که سال ها در قوه قضائیه 
به خوبی کار کرده اند، بدون توجه به این که چه دولتی و از 
چه حزبی بر سر کار است. وفاداری آنها به قانون است و نه 

حزبی خاص. آنها متعهد به اجرای عدالت هستند.
گرچه ترامپ تلاش کرده تا آنها را با دادن القابی مثل 
»دموکرات های عصبانی« یا چیزهایی شبیه این، 
خشمگین و تضعیف کند، اما حقیقت این است که آنها 
افراد سخت کوشی هستند که یک رئیس جمهوری باید 

به بودنشان افتخار کند.
شهرت مولر در قوه قضائیه آمریکا بی نظیر است. زمانی 

که او به عنوان رئیس اف بی آی هم خدمت می کرد، 
رفتارش فراتر از چیزی بود که بتوان به او خرده گرفت. 
او توسط یک رئیس جمهور جمهوری خواه به مدیریت 
اف بی آی منصوب شد، اما دوره اش به ریاست جمهوری 

یک رئیس جمهوری دموکرات هم رسید.
انتخاب او در  سال 2007 به عنوان مشاور ویژه تا زمانی 
که منتقدان متوجه شدند او تحقیقاتش را متعهد به پیدا 
کردن حقیقت می کند، زیر سوال نرفته بود. برخی از 
منتقدان او هم کسانی هستند که مولر علیه آنها شواهد 
متقاعدکننده ای یافته است. دقیقا آن طور که یک 
دادستان باید فارغ از نفع شخصی و بدون ترس عمل کند.

اما این موضوع بسیار مضحک است که 
جمهوری خواهانی که همواره خود را بسیار متعهد به 
مبارزه با جرم و جنایت معرفی می کنند، حالا دست به 
انتقاد از رابرت مولر بزنند که مسئول تحقیقات در مورد 
جرم احتمالی کارزار انتخاباتی ترامپ و صرفا درحال 

انجام وظیفه خود است.
هیچ کس نباید فریب این حرف ها را بخورد. مولر کسی 
است که هر مجرمی را متهم کرده است، -البته به غیر از 
متهمان روسی که خود را به دادگستری آمریکا تحویل 
نداده اند- یا به گناهکار بودنشان اعتراف کرده اند، یا 
شواهد و مدارک علیه آنها به اندازه کافی متقاعدکننده 
بوده، به همین دلیل است که رابرت مولر اکنون به چنین 

شهرتی رسیده است.
از سوی دیگر، مولر و تیم تحقیقاتی اش هیچ گونه 
اطلاعاتی را در مورد افرادی که متهم هستند، بروز 
نداده اند تا این که شواهد به اندازه کافی جمع شود و مبادا 
افرادی که شاید مقصر نباشند، به شهرتشان لطمه وارد 
شود. تیم مولر با دقت و عادلانه درحال انجام کارش 

است.
تیم مولر، هیچ واکنشی نسبت به حرف های دیگران و 
قضاوت های آنها نشان نداده است؛ آنها بیانیه نمی دهند، 
توییت نمی کنند و پاسخ نمی دهند؛ صرفا کارشان را 
انجام می دهند، به طوری که هر فرد منصفی اذعان کند 

که می توان و باید به این تیم و تحقیقاتشان اعتماد کرد.

کسی که بیانیه نمی دهد، توییت نمی کند و پاسخگو نیست؟

چرابایدبهرابرتمولراعتمادکرد؟

آسیهبیبی
ازحکماعدامتبرئهشد

را  پاکستان شکایت ها  عالی  دیوان 
درباره تبرئه آسیه بی بی، زنی مسیحی 
که به کفرگویی متهم شده بود، رد کرده 
است. دادگاه هشت سال پیش آسیه 
بی بی را مجرم شناخت و او را به اعدام 
محکوم کرد اما او در پاییز امسال تبرئه 
شد. بی بی متهم بود که در مشاجره با دو 
زن مسلمان به پیامبر مسلمانان توهین 

کرده است. 
قاضی دیوان عالی پاکستان اکنون 
می گوید کسانی که حکم تبرئه آسیه 
بی بی را زیر سوال برده بودند، نتوانستند 
ایرادی در آن پیدا کنند. این زن مسیحی 
از پاییز تاکنون در مکانی مخفی و امن 
نگهداری می شود. همسر او پیشتر گفته 
بود جان خانواده اش در پاکستان در خطر 

است. 
حدود سه ماه پیش دیوان عالی 
پاکستان رأی به تبرئه خانم بی بی از 
اتهام های وارده داد و گفت اتهام های 
مطرح شده علیه او برمبنای شواهد 
مستدل نبوده است. تبرئه او باعث 
بروز تظاهرات در پاکستان شد و دولت 
پاکستان گفت جلوی خروج آسیه بی بی 

را از کشور خواهد گرفت. 
اعتقاد بر این است که دو دختر او 
پاکستان را ترک کرده اند و احتمال 
می رود در خارج از پاکستان به او 
پناهندگی داده شود. چند کشور گفته اند 
که آماده اند به خانم بی بی پناهندگی 

دهند. 

چهره

مدیر سیا طی سخنرانی 
خود در سنای آمریکا 

پرونده جمال خاشقجی 
را »قتل عمد« 

دانست اما درباره 
این که سازمانش 

محمد بن سلمان را 
مسئول قتل او می داند، 

اظهارنظری نکرد. 
جینا  هاسپل، مدیر 

سازمان سیا در بیانات 
خود در سنای آمریکا 
اظهار کرد: »ماجرای 
قتل جمال خاشقجی، 

روزنامه نگار منتقد 
سعودی »قتل عمد« و 
برنامه ریزی شده بود.«

درحالی که کاخ سفید 
مدعی شده بود ترامپ 

و پوتین برخورد 
کوتاهی در نشست 

گروه 20 در آرژانتین 
داشتند اما منابع مطلع 
از دیدار 15دقیقه ای 
این دو بدون حضور 

مقامی از کاخ سفید یا 
مترجم اعلام کرده اند. 

»دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا 

در پایان نشست 
عصرگاهی سران 

گروه 20 در بوینس 
آیرس در ماه نوامبر 
برای چندین دقیقه 

با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه 
گفت وگو داشته است. 
روزنامه فایننشال تایمز 

گزارش داد، در 
این نشست از طرف 

هیأت آمریکایی هیچ 
شخصی برای ترجمه 
و یادداشت برداشتن 
و ضبط مکالمه وجود 

نداشته است.

هاسپل: پرونده جمال 
خاشقجی »قتل عمد« بوده 

است

ملاقات مخفیانه ترامپ و 
پوتین لو رفت

عکس خبراخبار روز

هاوانا، کوبا- به دنبال طوفانی که پایتخت کوبا را درنوردید، مردی به یک خودرو نگاه 
می کند که ستونی روی آن افتاده است.

Reuters

برزیل- آتش نشانان در حال جست وجوی قربانیان حادثه شکستن سد 
هستند.
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استرالیا- ماهی هایی که بر اثر موج گرما و خشکسالی در شرق کشور جان 
داده اند.
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گاه
ن تیم کوک، مدیرعامل شرکت اپل، از احتمال کاهش قیمت آیفون در بعضی کشورها برای جلوگیری از افت بیشتر فروش این گوشی 

هوشمند خبر داده است. در آخرین گزارش فصلی اپل، درآمد این شرکت از فروش آیفون که بیشترین سهم از درآمد کل شرکت را دارد، 
15 درصد کاهش داشته است. مجموع درآمد اپل نسبت به  سال گذشته با پنج درصد کاهش به حدود ۸۴.3 میلیارد دلار رسیده است. 
شرکت اپل پیش از این یکی از دلایل کاهش درآمد را افت بازار چین عنوان کرده بود. اپل پیش بینی کرده که درآمد این شرکت در سه ماه 

منتهی به 31 مارس بین 55 تا 5۹ میلیارد دلار باشد که کاهش دست کم 3.۴ درصدی نسبت به  سال گذشته را نشان می دهد.

احتمالکاهش
قیمتآیفون
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.


